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஧宮町税条例ࡢ一部を改正ࡿࡍ条例 

 

஧宮町税条例㸦昭和50ᖺ஧宮町条例第15号㸧ࡢ一部を次ࡼࡢう࡟改正ࠋࡿࡍ 

第21条第㸯項中ࠕ第㸰項ࠖをࠕ第㸱項ࠖ࡟改ࠋࡿࡵ 

附則第15項第㸱号ࡽ࠿第11号ま࡛ࡢ規定中ࠕ第30項ࠖをࠕ第27項ࠖ࡟改ࠊࡵ同項第12号

中ࠕ第38項ࠖをࠕ第34項ࠖ࡟改ࠊࡵ同項第13号中ࠕ第39項ࠖをࠕ第35項ࠖ࡟改ࠊࡵ同項中

第14号を削ࠊࡾ第15号を第14号ࠊࡋ࡜第16号を第15号ࠋࡿࡍ࡜ 

附則第16項中ࠕ第20項ࠖをࠕ第23項ࠖ࡟改ࠋࡿࡵ 

附則第17項中ࠊࠕ当該軽自動車ࡀᖹ成31ᖺ㸲月㸯日ࡽ࠿௧和㸰ᖺ㸱月31日ま࡛ࡢ間࡟初

回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸰ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠖࡾを削ࠋࡿ 

附則第18項中ࠕ第㸰号ࡢࠖ࡟次ࠕ࡟掲ࡿࡆ法第446条第㸯項第㸱号ࠖ࡟を加えࠕࠊ及び

次項࠾࡟い࡚ࠖをࡽ࠿ࠕ第23項ま࡛࠾࡟い࡚ࠖ࡟改ࠊࠕࠊࡵ当該ガソリン軽自動車ࡀᖹ成

31ᖺ㸲月㸯日ࡽ࠿௧和㸰ᖺ㸱月31日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸰

ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠖࡾを削ࠋࡿ 

附則第19項中ࠊࠕ当該ガソリン軽自動車ࡀᖹ成31ᖺ㸲月㸯日ࡽ࠿௧和㸰ᖺ㸱月31日ま࡛

をࠖࡾ限࡟種別割ࡢ軽自動車税ࡢ௧和㸰ᖺ度分ࡣ࡟場合ࡓࡅ初回車両番号指定をཷ࡟間ࡢ

削ࠋࡿ 

附則中第30項を第33項ࠊࡋ࡜第21項ࡽ࠿第29項ま࡛を㸱項ࡎつ繰ࡾୗࠊࡆ第20項ࡢ次࡟

次ࡢ㸱項を加えࠋࡿ 

21 法附則第30条第㸰項第㸯号及び第㸰号࡟規定ࡿࡍ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車㸦自家用ࡢ乗用

௧和㸱ᖺ㸲ࡀ当該軽自動車ࠊࡣつい࡚࡟適用ࡢ規定ࡢ第28条ࡿࡍ対࡟㸧ࠋを除くࡢࡶࡢ

月㸯日ࡽ࠿௧和㸲ᖺ㸱月31日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸲ᖺ度

分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ当該軽自動車ࡀ௧和㸲ᖺ㸲月㸯日ࡽ࠿௧和㸳ᖺ㸱月31

日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸳ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟

限ࠊࡾ第17項ࡢ表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同

表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 

22 法附則第30条第㸵項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ㸱輪௨ୖࡢガソリン軽自動車㸦営業用ࡢ乗

用࡟ࡢࡶࡢ限ࠋࡿ㸧࡟対ࡿࡍ第28条ࡢ規定ࡢ適用࡟つい࡚ࠊࡣ当該ガソリン軽自動車ࡀ

௧和㸱ᖺ㸲月㸯日ࡽ࠿௧和㸲ᖺ㸱月31日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟

௧和㸲ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ当該ガソリン軽自動車ࡀ௧和㸲ᖺ㸲月㸯日

軽ࡢ௧和㸳ᖺ度分ࡣ࡟場合ࡓࡅ初回車両番号指定をཷ࡟間ࡢ௧和㸳ᖺ㸱月31日ま࡛ࡽ࠿

自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ第18項ࡢ表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ

字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 
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23 法附則第30条第㸶項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ㸱輪௨ୖࡢガソリン軽自動車㸦前項ࡢ規定

適ࡢ規定ࡢ第28条ࡿࡍ対࡟㸧ࠋࡿ限࡟ࡢࡶࡢ乗用ࡢ営業用ࠊࡁを除ࡢࡶࡿࡅ適用をཷࡢ

用࡟つい࡚ࠊࡣ当該ガソリン軽自動車ࡀ௧和㸱ᖺ㸲月㸯日ࡽ࠿௧和㸲ᖺ㸱月31日ま࡛ࡢ

間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸲ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ当

該ガソリン軽自動車ࡀ௧和㸲ᖺ㸲月㸯日ࡽ࠿௧和㸳ᖺ㸱月31日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号

指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸳ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ第19項ࡢ表ࡢ左欄࡟

掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࡍ࡜

 ࠋࡿ

 

附 則 

㸦施行期日㸧 

㸯 ࡢࡇ条例ࠊࡣ公布ࡢ日ࡽ࠿施行ࠋࡿࡍ 

㸦固定資産税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

㸰 生産性向ୖ特別措置法㸦ᖹ成30ᖺ法ᚊ第25号㸧ࡢ施行ࡢ日㸦ᖹ成30ᖺ㸴月㸴日㸧ࡽ࠿

௧和㸱ᖺ㸱月31日ま࡛ࡢ期間㸦௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ適用期間ࠖ࡜いうࠋ㸧内࡟地方税

法等ࡢ一部を改正ࡿࡍ法ᚊ㸦௧和㸱ᖺ法ᚊ第㸵号㸧第㸯条ࡢ規定ࡿࡼ࡟改正前ࡢ地方税

法㸦昭和25ᖺ法ᚊ第226号ࠋ次項࠾࡟い࡚ࠕ旧法ࠖ࡜いうࠋ㸧附則第15条第41項࡟規定

得㸦同条第41ྲྀࡀ㸧ࠋいう࡜中小஦業者等ࠖࠕい࡚࠾࡟項ࡢࡇ中小஦業者等㸦௨ୗࡿࡍ

項࡟規定ྲྀࡿࡍ得をいうࠋ௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚同ࠋࡌ㸧をࡓࡋ同条第41項࡟規定ࡿࡍ機

械装置等㸦௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ機械装置等ࠖ࡜いうࠋ㸧㸦中小஦業者等ࠊࡀ同条第41

項࡟規定ࡿࡍリースྲྀ引㸦௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕリースྲྀ引ࠖ࡜いうࠋ㸧࡟係ࡿ契約࡟

同条第ࡓࡋ得をྲྀ࡟適用期間内ࡀ஦業を行う者ࡿࡏ使用さ࡚ࡋ渡ࡁ機械装置等を引ࡾࡼ

41項࡟規定ࡿࡍ先端設備等࡟該当ࡿࡍ機械装置等をࠊ適用期間内࡟リースྲྀ引ࡾࡼ࡟引

渡ࡋをཷࡓࡅ場合ࡿࡅ࠾࡟当該機械装置等を含ࠋࡴ㸧࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ固定資産税࡟つい

 ࠋࡿࡼ࡟例ࡢ従前࠾࡞ࠊࡣ࡚

㸱 地方税法等ࡢ一部を改正ࡿࡍ法ᚊ㸦௧和㸰ᖺ法ᚊ第26号㸧ࡢ施行ࡢ日㸦௧和㸰ᖺ㸲月

30日㸧ࡽ࠿௧和㸱ᖺ㸱月31日ま࡛ࡢ期間㸦௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ適用期間ࠖ࡜いうࠋ㸧

内࡟旧法附則第64条࡟規定ࡿࡍ中小஦業者等㸦௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ中小஦業者等ࠖ࡜

いうࠋ㸧ྲྀࡀ得㸦同条࡟規定ྲྀࡿࡍ得をいうࠋ௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚同ࠋࡌ㸧をࡓࡋ同条

項ࡢࡇリースྲྀ引㸦௨ୗࡿࡍ規定࡟同条ࠊࡀ家屋及び構築物㸦中小஦業者等ࡿࡍ規定࡟

使用࡚ࡋ渡ࡁ家屋及び構築物を引ࡾࡼ࡟契約ࡿ係࡟㸧ࠋいう࡜リースྲྀ引ࠖࠕい࡚࠾࡟

さࡿࡏ஦業を行う者ࡀ適用期間内ྲྀ࡟得をࡓࡋ同条࡟規定ࡿࡍ先端設備等࡟該当ࡿࡍ家

屋及び構築物をࠊ適用期間内࡟リースྲྀ引ࡾࡼ࡟引渡ࡋをཷࡓࡅ場合ࡿࡅ࠾࡟当該家屋

及び構築物を含ࠋࡴ㸧࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ固定資産税࡟つい࡚࠾࡞ࠊࡣ従前ࡢ例ࠋࡿࡼ࡟ 

㸦軽自動車税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

㸲 改正ᚋࡢ஧宮町税条例ࡢ規定中軽自動車税ࡢ種別割࡟関ࡿࡍ部分ࠊࡣ௧和㸱ᖺ度௨ᚋ
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種別ࡢ軽自動車税ࡢ௧和㸰ᖺ度分ま࡛ࠊࡋつい࡚適用࡟種別割ࡢ軽自動車税ࡢᖺ度分ࡢ

割࡟つい࡚࠾࡞ࠊࡣ従前ࡢ例ࠋࡿࡼ࡟ 



1 

㸦議案第㸳㸶号㸧二宮町税条例ࡢ一部を改正すࡿ条例ࡢ新旧対照表  

改正後 改正前 

㸦区分所᭷࡟係ࡿ家屋ࡢ補正ࡢ方法ࡢ申出㸧 㸦区分所᭷࡟係ࡿ家屋ࡢ補正ࡢ方法ࡢ申出㸧 

第21条 施行規則第15条ࡢ㸱第㸱項ࡢ規定ࡿࡼ࡟補正ࡢ方法ࡢ申出ࠊࡣ区分所᭷者ࡢ௦

表者ࡀ毎ᖺ㸯᭶31日ま࡛࡟当該補正ࡢ方法を記載しࡓ申出書を町長࡟提出し࡚行わ࡞

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ

第21条 施行規則第15条ࡢ㸱第㸰項ࡢ規定ࡿࡼ࡟補正ࡢ方法ࡢ申出ࠊࡣ区分所᭷者ࡢ௦

表者ࡀ毎ᖺ㸯᭶31日ま࡛࡟当該補正ࡢ方法を記載しࡓ申出書を町長࡟提出し࡚行わ࡞

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ

㸰 㸦略㸧 

 

㸰 㸦略㸧 

 

附 則 附 則 

㸯～14 㸦略㸧 㸯～14 㸦略㸧 

㸦固定資産税ࡢ課税標準ࡢ特例㸧 㸦固定資産税ࡢ課税標準ࡢ特例㸧 

15 法附則第15条第㸰項等࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ次࡟掲࡜ࡾ࠾࡜ࡿࡆす15 ࠋࡿ 法附則第15条第㸰項等࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ次࡟掲࡜ࡾ࠾࡜ࡿࡆすࠋࡿ 

(㸯)・(㸰) 㸦略㸧 (㸯)・(㸰) 㸦略㸧 

(㸱) 法附則第15条第27項第㸯号イ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜す

 ࠋࡿ

(㸱) 法附則第15条第30項第㸯号イ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜す

 ࠋࡿ

(㸲) 法附則第15条第27項第㸯号ロ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸱分ࡢ㸰࡜す

 ࠋࡿ

(㸲) 法附則第15条第30項第㸯号ロ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸱分ࡢ㸰࡜す

 ࠋࡿ

(㸳) 法附則第15条第27項第㸯号ハ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸱分ࡢ㸰࡜す

 ࠋࡿ

(㸳) 法附則第15条第30項第㸯号ハ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸱分ࡢ㸰࡜す

 ࠋࡿ

(㸴) 法附則第15条第27項第㸯号ニ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸱分ࡢ㸰࡜す

 ࠋࡿ

(㸴) 法附則第15条第30項第㸯号ニ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸱分ࡢ㸰࡜す

 ࠋࡿ

(㸵) 法附則第15条第27項第㸰号イ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合12ࠊࡣ分ࡢ㸵࡜す

 ࠋࡿ

(㸵) 法附則第15条第30項第㸰号イ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合12ࠊࡣ分ࡢ㸵࡜す

 ࠋࡿ

(㸶) 法附則第15条第27項第㸰号ロ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸲分ࡢ㸱࡜す

 ࠋࡿ

(㸶) 法附則第15条第30項第㸰号ロ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸲分ࡢ㸱࡜す

 ࠋࡿ

(㸷) 法附則第15条第27項第㸱号イ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜す

 ࠋࡿ

(㸷) 法附則第15条第30項第㸱号イ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜す

 ࠋࡿ

(10) 法附則第15条第27項第㸱号ロ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜す

 ࠋࡿ

(10) 法附則第15条第30項第㸱号ロ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜す

 ࠋࡿ

(11) 法附則第15条第27項第㸱号ハ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜す

 ࠋࡿ

(11) 法附則第15条第30項第㸱号ハ࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜す

 ࠋࡿ

(12) 法附則第15条第34項࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜す(12) ࠋࡿ 法附則第15条第38項࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜すࠋࡿ 

(13) 法附則第15条第35項࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸱分ࡢ㸰࡜す(13) ࠋࡿ 法附則第15条第39項࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸱分ࡢ㸰࡜すࠋࡿ 
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改正後 改正前 

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ (14) 法附則第15条第41項࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ零࡜すࠋࡿ 

(14) 㸦略㸧 (15) 㸦略㸧 

(15) 㸦略㸧 (16) 㸦略㸧 

㸦種別割ࡢ税率ࡢ特例㸧 㸦種別割ࡢ税率ࡢ特例㸧 

16 法附則第30条第㸯項࡟規定すࡿ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対すࡿ当該軽自動車ࡀ最初ࡢ

法第444条第㸱項࡟規定すࡿ車両番号ࡢ指定㸦次項ࡽ࠿第23項ま࡛࠾࡟い࡚ࠕ初回車

両番号指定ࠖ࡜いうࠋ㸧をཷࡓࡅ᭶ࡽ࠿起算し 1࡚4ᖺを経過しࡓ᭶ࡢ属すࡿᖺ度௨後

࡟左欄ࡢ表ࡢ次ࠊ間ࡢ当分ࠊࡣつい࡚࡟適用ࡢ規定ࡢ第28条ࡿ係࡟種別割ࡢᖺ度分ࡢ

掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句࡜

すࠋࡿ 

16 法附則第30条第㸯項࡟規定すࡿ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対すࡿ当該軽自動車ࡀ最初ࡢ

法第444条第㸱項࡟規定すࡿ車両番号ࡢ指定㸦次項ࡽ࠿第20項ま࡛࠾࡟い࡚ࠕ初回車

両番号指定ࠖ࡜いうࠋ㸧をཷࡓࡅ᭶ࡽ࠿起算し 1࡚4ᖺを経過しࡓ᭶ࡢ属すࡿᖺ度௨後

࡟左欄ࡢ表ࡢ次ࠊ間ࡢ当分ࠊࡣつい࡚࡟適用ࡢ規定ࡢ第28条ࡿ係࡟種別割ࡢᖺ度分ࡢ

掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句࡜

すࠋࡿ 

㸦略㸧 
 

㸦略㸧 
 

17 法附則第30条第㸰項第㸯号及び第㸰号࡟規定すࡿ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対すࡿ第28

条ࡢ規定ࡢ適用࡟つい࡚ࠊࡣ当該軽自動車ࡀ௧和㸰ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸱ᖺ㸱᭶31日

ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸱ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟

限ࠊࡾ次ࡢ表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表

 ࠋࡿす࡜字句ࡿࡆ掲࡟右欄ࡢ

17 法附則第30条第㸰項第㸯号及び第㸰号࡟規定すࡿ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対すࡿ第28

条ࡢ規定ࡢ適用࡟つい࡚ࠊࡣ当該軽自動車ࡀᖹ成31ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸰ᖺ㸱᭶31日

ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸰ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟

限ࠊࡾ当該軽自動車ࡀ௧和㸰ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸱ᖺ㸱᭶31日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番

号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸱ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ次ࡢ表ࡢ左欄࡟

掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句࡜

すࠋࡿ 

㸦略㸧 
 

㸦略㸧 
 

18 法附則第30条第㸱項第㸯号及び第㸰号࡟掲ࡿࡆ法第446条第㸯項第㸱号࡟規定すࡿ

ガソリン軽自動車㸦௨ୗࡢࡇ項ࡽ࠿第23項ま࡛࠾࡟い࡚ࠕガソリン軽自動車ࠖ࡜い

うࠋ㸧ࡢうち㸱輪௨ୖ࡟ࡢࡶࡢ対すࡿ第28条ࡢ規定ࡢ適用࡟つい࡚ࠊࡣ当該ガソリン

軽自動車ࡀ௧和㸰ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸱ᖺ㸱᭶31日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷ

同条ࡿࡆ掲࡟左欄ࡢ表ࡢ次ࠊࡾ限࡟種別割ࡢ軽自動車税ࡢ௧和㸱ᖺ度分ࡣ࡟場合ࡓࡅ

 ࠋࡿす࡜字句ࡿࡆ掲࡟右欄ࡢ同表ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中同表ࡢ

18 法附則第30条第㸱項第㸯号及び第㸰号࡟規定すࡿガソリン軽自動車㸦௨ୗࡢࡇ項及

び次項࠾࡟い࡚ࠕガソリン軽自動車ࠖ࡜いうࠋ㸧ࡢうち㸱輪௨ୖ࡟ࡢࡶࡢ対すࡿ第28

条ࡢ規定ࡢ適用࡟つい࡚ࠊࡣ当該ガソリン軽自動車ࡀᖹ成31ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸰ᖺ

㸱᭶31日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸰ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ

種別割࡟限ࠊࡾ当該ガソリン軽自動車ࡀ௧和㸰ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸱ᖺ㸱᭶31日ま࡛

限࡟種別割ࡢ軽自動車税ࡢ௧和㸱ᖺ度分ࡣ࡟場合ࡓࡅ初回車両番号指定をཷ࡟間ࡢ

ࡢ同表ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中同表ࡢ同条ࡿࡆ掲࡟左欄ࡢ表ࡢ次ࠊࡾ

右欄࡟掲ࡿࡆ字句࡜すࠋࡿ 

㸦略㸧 
 

㸦略㸧 
 

19 法附則第30条第㸲項第㸯号及び第㸰号࡟規定すࡿガソリン軽自動車ࡢうち㸱輪௨ୖ 19 法附則第30条第㸲項第㸯号及び第㸰号࡟規定すࡿガソリン軽自動車ࡢうち㸱輪௨ୖ



3 

改正後 改正前 

つ࡟適用ࡢ規定ࡢ第28条ࡿ対す࡟㸧ࠋを除くࡢࡶࡿࡅ適用をཷࡢ規定ࡢ㸦前項ࡢࡶࡢ

い࡚ࠊࡣ当該ガソリン軽自動車ࡀ௧和㸰ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸱ᖺ㸱᭶31日ま࡛ࡢ間࡟

初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸱ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ次ࡢ

表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲

 ࠋࡿす࡜字句ࡿࡆ

つ࡟適用ࡢ規定ࡢ第28条ࡿ対す࡟㸧ࠋを除くࡢࡶࡿࡅ適用をཷࡢ規定ࡢ㸦前項ࡢࡶࡢ

い࡚ࠊࡣ当該ガソリン軽自動車ࡀᖹ成31ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸰ᖺ㸱᭶31日ま࡛ࡢ間࡟

初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸰ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ当該

ガソリン軽自動車ࡀ௧和㸰ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸱ᖺ㸱᭶31日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号

指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸱ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ次ࡢ表ࡢ左欄࡟掲

す࡜字句ࡿࡆ掲࡟右欄ࡢ同表ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中同表ࡢ同条ࡿࡆ

 ࠋࡿ

㸦略㸧 
 

㸦略㸧 
 

20 㸦略㸧 20 㸦略㸧 

21 法附則第30条第㸰項第㸯号及び第㸰号࡟規定すࡿ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車㸦自家用ࡢ乗

用ࡢࡶࡢを除くࠋ㸧࡟対すࡿ第28条ࡢ規定ࡢ適用࡟つい࡚ࠊࡣ当該軽自動車ࡀ௧和㸱

ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸲ᖺ㸱᭶31日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和

㸲ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ当該軽自動車ࡀ௧和㸲ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸳

ᖺ㸱᭶31日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸳ᖺ度分ࡢ軽自動車税

字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中同表ࡢ同条ࡿࡆ掲࡟左欄ࡢ表ࡢ第17項ࠊࡾ限࡟種別割ࡢ

 ࠋࡿす࡜字句ࡿࡆ掲࡟右欄ࡢ同表ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

22 法附則第30条第㸵項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ㸱輪௨ୖࡢガソリン軽自動車㸦営業用ࡢ

乗用࡟ࡢࡶࡢ限ࠋࡿ㸧࡟対すࡿ第28条ࡢ規定ࡢ適用࡟つい࡚ࠊࡣ当該ガソリン軽自動

車ࡀ௧和㸱ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸲ᖺ㸱᭶31日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場

合ࡣ࡟௧和㸲ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ当該ガソリン軽自動車ࡀ௧和㸲ᖺ

㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸳ᖺ㸱᭶31日ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸳

ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ第18項ࡢ表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中同表ࡢ

中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句࡜すࠋࡿ 

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

23 法附則第30条第㸶項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ㸱輪௨ୖࡢガソリン軽自動車㸦前項ࡢ規

定ࡢ適用をཷࡢࡶࡿࡅを除ࠊࡁ営業用ࡢ乗用࡟ࡢࡶࡢ限ࠋࡿ㸧࡟対すࡿ第28条ࡢ規定

௧和㸲ᖺ㸱᭶31日ࡽ࠿௧和㸱ᖺ㸲᭶㸯日ࡀ当該ガソリン軽自動車ࠊࡣつい࡚࡟適用ࡢ

ま࡛ࡢ間࡟初回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸲ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟

限ࠊࡾ当該ガソリン軽自動車ࡀ௧和㸲ᖺ㸲᭶㸯日ࡽ࠿௧和㸳ᖺ㸱᭶31日ま࡛ࡢ間࡟初

回車両番号指定をཷࡓࡅ場合ࡣ࡟௧和㸳ᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割࡟限ࠊࡾ第19項

࡟右欄ࡢ同表ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中同表ࡢ同条ࡿࡆ掲࡟左欄ࡢ表ࡢ

掲ࡿࡆ字句࡜すࠋࡿ 

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 
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改正後 改正前 

㸦環境性能割ࡢ非課税㸧 㸦環境性能割ࡢ非課税㸧 

24 㸦略㸧 21 㸦略㸧 

㸦環境性能割ࡢ賦課徴収ࡢ特例㸧 㸦環境性能割ࡢ賦課徴収ࡢ特例㸧 

25 㸦略㸧 22 㸦略㸧 

㸦環境性能割ࡢ課税免除ࡢ特例㸧 㸦環境性能割ࡢ課税免除ࡢ特例㸧 

26 㸦略㸧 23 㸦略㸧 

㸦環境性能割ࡢ減免ࡢ特例㸧 㸦環境性能割ࡢ減免ࡢ特例㸧 

27 㸦略㸧 24 㸦略㸧 

㸦環境性能割ࡢ申告納付ࡢ特例㸧 㸦環境性能割ࡢ申告納付ࡢ特例㸧 

28 㸦略㸧 25 㸦略㸧 

㸦環境性能割ࡢ税率ࡢ特例㸧 㸦環境性能割ࡢ税率ࡢ特例㸧 

29 㸦略㸧 26 㸦略㸧 

30 㸦略㸧 27 㸦略㸧 

31 㸦略㸧 28 㸦略㸧 

㸦環境性能割࡟係ࡿ徴収ྲྀ扱費ࡢ交付㸧 㸦環境性能割࡟係ࡿ徴収ྲྀ扱費ࡢ交付㸧 

32 㸦略㸧 29 㸦略㸧 

33 㸦略㸧 30 㸦略㸧 

 


